
 

COMUNE DI SAN DAMIANO AL COLLE 

Provincia di Pavia 
 
 

DETERMINAZIONE 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL’AREA “AFFARI GENERALI” 

 

n. 8 del 06 settembre 2021 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ANNO 2021 ALLA PRO 

LOCO DI SAN DAMIANO AL COLLE           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PRESO ATTO che presso il Comune di San Damiano al Colle è istituita la Pro–Loco con lo scopo di 

promuovere le attività sociali, ricreative, culturali e sportive che si intendono realizzare nell’ambito 

comunale durante tutto l’anno; 

DATO ATTO che la politica del Comune, nei settori indicati, ha sempre mirato quando possibile, al 

sostegno diversi sodalizi che attraverso le loro attività promuovono lo sviluppo sociale e culturale in ogni 

forma ed espressione; 

VISTA l’istanza prot. n. 909 del 3.5.2021 con la quale la locale Pro-Loco, chiede la concessione del 

contributo stanziato nell’anno 2021, a copertura parziale delle spese sostenute per la mitigazione degli 

effetti del Covid-19; 

VISTO il Regolamento Comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad Enti 

pubblici e soggetti privati, approvato con deliberazione di C.C. n. 45 del 20.11.2013;   

RITENUTO che il sostegno economico che si intende fornire non rientra nel divieto di cui al citato art. 6 

del D.L. n. 78 del 2010; 

RITENUTO che, trattasi di contributi connotati nello svolgimento di un’attività propria del Comune in 

forma sussidiaria, esercitata cioè in via mediata da soggetti privati destinatari di risorse pubbliche; 

VISTO il Regolamento di Contabilità Comunale armonizzata vigente; 

VISTO il Regolamento Comunale di Organizzazione e Strumenti Operativi vigente; 

VISTO il Bilancio di Previsione 2021-2023, esecutivo; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 2 del 28.4.2021, esecutivo ai sensi di legge, con il quale il sottoscritto è 

stato nominato Responsabile del Servizio “AFFARI GENERALI”; 

DETERMINA 

 



1. PER le motivazioni in premessa indicate di impegnare la somma di € 2.000,00 al codice di 

bilancio 5.02- 1.04.02.05.000 capitolo 2580/76/99 del bilancio di previsione.  

2. Di liquidare alla PRO –LOCO di San Damiano al Colle  la somma di € 2.000,00 a copertura 

parziale delle spese sostenute per la mitigazione degli effetti del Covid-19; 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: Maria Cristina TORREGGIANI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ATTESTAZIONE PER VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 

(art. 9 comma 1 lettera a) punto 2 DL 78/2009 convertito nella legge 102/09) 
Il sottoscritto responsabile rilascia il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del 
pagamento delle suddette spese con le regole di finanza pubblica vigenti. 
 
San Damiano al Colle, 06/09/2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                     F.to: Maria Cristina Torreggiani  

 

 

 

***************************** 

La presente Determina, ai fini della pubblicità degli Atti e della Trasparenza dell’azione amministrativa, è 

pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi. 

 

San Damiano al Colle, 06/09/2021 

 

 

IL FUNZIONARIO INCARICATO  

F.to: Maria Cristina Torreggiani 

 

 

 

***************************** 

 

 


